
 
 

COMUNE  DI  G O N I PROVINCIA SUD SARDEGNA 

 
COPIA 

DETERMINAZIONE 
AREA AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA 

 
n.  142    del 01-12-2023 

 
 

 

Oggetto: Selezione pubblica per interpello a seguito di adesione degli idonei B.I.M. 
(Bacino Imbrifero Montano del Flumendosa) ai fini dell'assunzione di n.1 
Funzionario Tecnico Elevate Qualificazioni - profilo professionale Istruttore 
Direttivo Tecnico. Approvazione atti commissione e graduatoria finale di 
merito. 

 
L'anno  duemilaventitre addì  uno del mese di dicembre, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il Decreto del Sindaco n. 6 del 04.08.2022 con la quale la sottoscritta è stata nominata 

Responsabile d’Area Amministrativa e Servizi alla Persona; 
 

Visto il D. lgs 267/2000 e ss.mm.ii. ed in particolare gli artt. 107 e 109; 
 

Visto lo Statuto Comunale approvato con deliberazione del Consiglio Comunale. n. 39 del 12.06.1991 

e ss.mm.ii; 
 

Visto il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione della 

Giunta Comunale n. 72 del 29.12.2010; 
 

Visto il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 

30.11.2018;  

Visto il bilancio di previsione 2023-2025 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 

del 22.04.2023;        

 
Premesso che: 



AREA AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA n.142 del 01-12-2023 COMUNE DI GONI 
 

Pag. 2 

- il Comune di Goni, al fine di dare attuazione alla programmazione triennale del fabbisogno 

del personale, stabiliva di procedere all' indizione di una procedura di interpello ai sensi 

dell’art. 3-bis del D.L. n. 80/2021 per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di un 

Funzionario di elevata qualificazione - profilo professionale istruttore direttivo tecnico - 

tramite l’utilizzo degli elenchi formati dal Consorzio BIM Flumendosa; 

 con propria determinazione n. 115 del 27/10/2023 si approvavano il relativo avviso di 

interpello, il modello di domanda di partecipazione e i suoi allegati; 

 il bando di selezione veniva pubblicato dal 27/10/2023 all’albo pretorio on line, dal 30/10/2023 

sul sito web dell’ente; 

 in pari data (27/10/2023) veniva inviata comunicazione via PEC a tutti i candidati inclusi 

nell’elenco, contenente l’interpello e il modulo fac-simile di presentazione della domanda di 

partecipazione; 

Atteso che: 

 la domanda di ammissione alla selezione doveva essere presentata mediante posta elettronica 

certificata all’indirizzo PEC dell’ente entro e non oltre il 13 novembre 2023; 

 entro il termine del 13 novembre 2023 sono pervenute all’indirizzo PEC dell’ente n. 2 

domande di partecipazione alla procedura di interpello in oggetto; 

 con propria determinazione n. 129 del 17.11.2023 si approvava l’elenco delle domande 

pervenute e si ammettevano con riserva i candidati alla fase selettiva; 

 con propria determinazione n. 130 del 20 novembre 2023 veniva costituita la Commissione 

esaminatrice per la selezione pubblica in argomento e veniva nominato il Segretario 

verbalizzante della Commissione; 

Preso atto che la commissione esaminatrice, ultimati i suoi lavori ha trasmesso i verbali delle relative 

operazioni e precisamente: 

 n. 1 del 20 novembre 2023;  

 n. 2 del 20 novembre 2023;  

Vista la graduatoria finale di merito approvata dalla commissione esaminatrice con verbale n. 2 del 20 

novembre 2023;  

Graduatoria finale di merito 

N° COGNOME E NOME TOTALE PUNTI 

1 MEI ALESSIO 22/30 

2 AGUS GIUSEPPE 21/30 

 

Ritenuto procedere all’approvazione della graduatoria finale di merito così come previsto dall’art. 28 

del vigente regolamento comunale per l’accesso all’impiego;  

 



AREA AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA n.142 del 01-12-2023 COMUNE DI GONI 
 

Pag. 3 

DETERMINA 

 

 Per le motivazioni esposte in premessa e che si intendono riportate integralmente:  

- di prendere atto dei verbali relativi alla selezione pubblica per interpello ai fini dell’assunzione 

di n. 1 Funzionario Tecnico Elevate Qualificazioni - Istruttore Direttivo Tecnico – a tempo 

pieno e indeterminato, redatti dalla commissione esaminatrice e precisamente:  

 n. 1 del 20 novembre 2023;  

 n. 2 del 20 novembre 2023;  

- di accertare la regolarità delle operazioni svolte dalla commissione di concorso, nominata con 

la sopra richiamata determinazione n. 130 del 20 novembre 2023; 

- di approvare la graduatoria finale di merito risultante dalle operazioni della commissione 

come descritte nei suddetti verbali, così come segue: 

 

Graduatoria finale di merito 

  

N° COGNOME E NOME TOTALE PUNTI 

1 MEI ALESSIO 22/30 

2 AGUS GIUSEPPE 21/30 

 

- di dichiarare vincitrice del concorso in oggetto l’ing. Mei Alessio, come generalizzato nella 

documentazione in atti; 

- di dare atto che a seguito degli adempimenti in capo all’Ufficio per la gestione del personale si 

procederà a convocare il vincitore per le formalità necessarie all’assunzione; 

- di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui 

all’articolo 147- bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del responsabile del servizio;  

- di dare atto inoltre che: 

 ai sensi dell’articolo 6-bis della L. n° 241 del 07.08.1990 e simili, dell’articolo 1, 

comma 9, lettera e) della L. n° 190 del 06.11.2012 e simili, e dell’articolo 42 del D. 

Lgs. n° 50 del 18.04.2016 e simili, per il presente atto non sussistono motivi di 

conflitto di interesse in capo al Responsabile del Procedimento e al soggetto che lo 

adotta;  

 il presente atto non comporta impegni di spesa e non necessita del visto di regolarità 

contabile ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D. Lgs. 267/2000;  



AREA AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA n.142 del 01-12-2023 COMUNE DI GONI 
 

Pag. 4 

 il presente atto sarà pubblicato sul sito internet www.comune.goni.ca.it/ e su 

“Amministrazione Trasparente", sezione "Bandi di Concorso". 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  

 F.to Dott.ssa Elena Dessi' 
 
 
 
 

 

 

 

 

Copia Conforme ad uso amministrativo. 

 

 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 
 

 
___________________________________________________________________________ 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione n. 362 all'Albo Pretorio 
on-line per 15 giorni consecutivi dal 04-12-2023  al 19-12-2023. 
Lì  04-12-2023 

Il Responsabile della pubblicazione 
F.to  

 

http://www.comune.goni.ca.it/

